
Examen de recrues pour l'année 1896

Objekttyp: Group

Zeitschrift: Bulletin pédagogique : organe de la Société fribourgeoise
d'éducation et du Musée pédagogique

Band (Jahr): 26 (1897)

Heft 11

PDF erstellt am: 17.07.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



— 256 -

Examen de recrues pour l'année 1896

DISTRICT DE LA YEVEYSE

(D'après l'ordre des mérites)

;

CERCLES SCOLAIRES

Nombre

des

recrues

examinées

Moyenne dos notes pour 1896

d>
p-
3
«uJ

co
'm
O
O.
S
oo

3
O
cd
O

« _c. 3
o .2

l§

M

AsT3 O V

ü C
O W 1

G ® i

o;gL qo

2

Bossonnens
Fiaugères
Remaufens
Saint-Martin
Pont
Chàtel -Saint-Denis
La Rougère
Semsales....
Bouloz
Attalens
Jordil
Porsel
Le Crêt
Progens
Granges
Grattavache.
Besencens

Somme

Moyenne

1

3
3
3
1

13
3
6
2
8
1

7
4
1

8
2
1

2

1.
1.33
1.67
2.33
2.
2.23
3.
2.67
1.50
2.50
3.
2.86
2.25
3.
2.33
2.5
3.
2.5

2.
1.67
2.
2.33
3.
2.69
3.
3.33
2.50
2.87
3.
3.14
2.75
3.
3.
3.
3,
3.

1.
1.
1.
1.33
1.
2.15
2.
1.83
3.
2.63
2
2.28
8.25
3.
3.
3.
3.
3.

i:
2.
2.67
3.
8.
2.46
2.33
3.
4.
3.
3.
2.86
3.
3.
3.67
4.
4.
4.

177

5.00
6.00
7.33
9..
9.00
9.54

10.33
10.83
11.00
11.00
11.00
11.14
11.25
12.00
12.00
12.00
13.00
12.50

62 146

2.36

172 136 631

2,77 2.19 2.85 10.18



— 257 -
DISTRICT DE LA SINGINE

(D'après l'ordre des mérites)

ce
ai
G
U
O co

Moyenne des notes pour 1896

CERCLES SCOLAIRES

a a
rr. G
<D "Z

S
O

ao
3

<V

h G
O o-+"» —

w
QJ

œ a.
T5 o
a> a

a» S
,o ®
S
o
Z

O
CD

V,
o
a.
S
o
O

O
"ïc
O

JÊ "3
X ^•
Cuo t»
O G

"D oO w

a CÛ

e®
£«
O w
S 3

2

Flamatt 1 1. 2. 1. 3. 7.
Saint-Ours 2 1.50 2. 1.50 2- 7.
Alterswyl 9 1.87 2.11 1.78 2.11 7.78
Kessibrimnliolz (écolelibre réf.) 3 2.33 2.33 1.67 2.33 8.97
Fend ringen (école I. rof 4 1.75 2.25 2. 2.75 8.75
Dirlaret (école réf.). - 15 2.27 2.20 2.60 2.93 10.
Obersclirot 1 2. 3. 1. 3. 9.
Schmitten 6 2. 2. 2.17 3.17 9.33
Ueberstorf 10 2. 2.30 2.50 2.90 9.70
Heitenried 18 2.33 2.06 2.33 3.06 9.78
Chevrilles 12 2.25 2.42 2.33 2.83 9.83
Saint-Sylvestre 9 2.11 2.44 2.22 3.11 9.89.
Saint-Antoine 13 2.23 2.08 2.38 3.31 10.
Dirlaret(Gauglera) 15 2,27 2.20 2.60 2.95 10.
Guin 16 2.25 2.13 2.56 3.06 10.
Plan layon 8 2.37 2.25 2.25 3.25 10.12
Bennewyl (école I. réf.) 7 2.43 2.57, 2.29 3.14 10.43
Berg 5 2.20 2.60 2.60 3.20 10.60
Tavel 11 2.18 2.64 2.36 3.45 10.64
Bœsingen 12 2.67 2.58 2.83 3.33 11.42
Bühl 9 2.89 2.67 3. 3.33 11.89
Brunisried v - 1 3. 3. 3. 3. 12.
Wunnewyl 7 2.86 2.57 3. 3.71 12.14
Saint-Loup 2 2.50 3. 3. 4. 12.50
Eschlenberg. -. 2 2.50 3. 3. 4. 12.50
Obermettlen 7 2.86 3.43 2.86 3.57 12.72
Plasselb 3 3, 3.67 3. 4. 13.67

1 4. 3. 3. 4. 14.

Somme 195 452 468 477 608 2005

Moyenne 2.32 2.40 2.44 3.12 10.27


	Examen de recrues pour l'année 1896

