**Zeitschrift:** Bulletin pédagogique : organe de la Société fribourgeoise d'éducation et

du Musée pédagogique

**Herausgeber:** Société fribourgeoise d'éducation

**Band:** 26 (1897)

Heft: 11

**Rubrik:** Examen de recrues pour l'année 1896

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. <u>Voir Informations légales.</u>

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. See Legal notice.

**Download PDF:** 13.01.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

# Examen de recrues pour l'année 1896

### DISTRICT DE LA VEVEYSE

(D'après l'ordre des mérites)

	0		7.4.				
	rue	Moyenne des notes pour 1896					
CERCLES SCOLAIRES	Nombre des recrues examinées	Lecture	Composition	Calcul	Géog. Histoire constitution	Moyenne de loutes les notes	
Bossonnens Fiaugères Remaufens Saint-Martin Pont Châtel -Saint-Denis La Rougère Semsales Bouloz Attalens Jordil Porsel Le Crêt Progens Granges Grattavache Besencens ? ? ? Somme Moyenne	1 3 3 1 13 6 2 8 1 7 4 1 3 2 1 2 62	1. 1.33 1.67 2.33 2.23 3.67 1.50 2.50 3.86 2.25 3.32 2.5 146 2.36	2. 1.67 2.33 3.69 3.33 2.50 2.87 3.14 2.75 3. 3. 3. 172 2,77	1. 1. 1.33 1. 2.15 2.15 2.63 2.28 3.25 3. 3. 136 2.19	1 2 2.67 3 2.46 2.33 3 3 3 3 4 4 4	5.00 6.00 7.33 9.1 9.00 9.54 10.33 11.00 11.00 11.14 11.25 12.00 12.00 13.00 12.50 631	

## DISTRICT DE LA SINGINE

(D'après l'ordre des mérites)

Moyenne des notes pour							
CERCLES SCOLAIRES	Nombre des recrues examinées	Lecture	Composition	Calcul	Géog. Histoire constitution	Moyenne de toutes les notes	
Flamatt Saint-Ours Alterswyl Kessibrunholz (école libre réf.) Fendringen (école l. réf.) Dirlaret (école réf.). Oberschrot Schmitten Ueberstorf Heitenried Chevrilles Saint-Sylvestre Saint-Antoine Dirlaret (Gauglerz) Guin Planfayon Bennewyl (école l. réf.) Berg Tavel Bæsingen Bühl Brunisried Wunnewyl Saint-Loup Eschlenberg Obermettlen Plasselb ? ? ?	1 2 9 3 4 15 1 6 10 18 12 9 13 15 16 8 7 5 11 12 9 1 7 2 2 7 3 1 195	1. 1.50 1.87 2.33 1.75 2.27 2. 2. 33 2.25 2.25 2.25 2.25 2.27 2.27 2.28 2.27 2.28 2.28 2.28 2.28	2. 2.11 2.33 2.20 2.30 2.30 2.30 2.44 2.25 2.60 2.58 2.67 3.67 3.67 3.67 3.67 3.67 3.67 3.67	1. 1.50 1.78 1.67 2.60 1. 7 2.50 2.33 2.38 2.38 2.22 2.38 2.56 2.25 2.60 2.36 2.36 2.83 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3 3.3	3. 2.11 2.33 2.75 2.93 3.17 2.90 3.06 2.83 3.11 2.93 3.06 3.25 3.14 3.20 3.45 3.33 3.71 4. 4. 4. 608	7. 7.78 8.97 8.75 10. 9. 9.33 9.70 9.78 9.83 9.89 10. 10. 10. 10.12 10.43 10.60 10.64 11.42 11.89 12. 12.14 12.50 12.50 12.72 13.67 14.	
	_ 199						
Moyenne		2.32	2.40	2.44	3.12	10.27	